
 

AM\1067462CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

1. 7. 2015 A8-0217/38 

Pozměňovací návrh  38 

Marco Zanni, Marco Valli 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 10 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

konstatuje, že návrh rozpočtu EU na rok 

2016 činí 153,5 miliardy EUR 

v prostředcích na závazky (včetně 

prostředků ve výši 4,5 miliardy 

přesunutých z roku 2014) a 143,5 miliardy 

EUR v prostředcích na platby; poukazuje 

na to, že nebereme-li v úvahu přesuny 

prostředků v letech 2015 a 2016, odpovídá 

tato výše +2,4% zvýšení prostředků na 

závazky a +1,6% zvýšení u prostředků na 

platby oproti rozpočtu na rok 2015; 

zdůrazňuje, že tato celková mírná zvýšení, 

která jsou v intencích VFR a odpovídají 

míře inflace, nejsou reálně téměř žádným 

zvýšením, což podtrhuje důležitost 

efektivního a účinného vynakládání 

výdajů; 

konstatuje, že návrh rozpočtu EU na rok 

2016 činí 153,5 miliardy EUR 

v prostředcích na závazky (včetně 

prostředků ve výši 4,5 miliardy 

přesunutých z roku 2014) a 143,5 miliardy 

EUR v prostředcích na platby; poukazuje 

na to, že nebereme-li v úvahu přesuny 

prostředků v letech 2015 a 2016, odpovídá 

tato výše +2,4% zvýšení prostředků na 

závazky a +1,6% zvýšení u prostředků na 

platby oproti rozpočtu na rok 2015; 

zdůrazňuje však, že bychom měli 

prostředky na závazky a platby zachovat 

na stejné úrovni nebo časem prostředky 

na závazky snížit, aby se zabránilo 

zhoršování problému neuhrazených 

plateb; 

Or. en 



 

AM\1067462CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

1. 7. 2015 A8-0217/39 

Pozměňovací návrh  39 

Marco Zanni, Marco Valli 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 40 a (nový) 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

 40a. zdůrazňuje, že v rámci povolební 

revize VFR je třeba přehodnotit celkovou 

částku vyhrazenou na nástroj předvstupní 

pomoci (IPA II), neboť sám předseda 

Juncker uvedl, že během jeho funkčního 

období se žádné nové přistoupení 

neplánuje;  

Or. en 



 

AM\1067462CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

1. 7. 2015 A8-0217/40 

Pozměňovací návrh  40 

Marco Zanni, Marco Valli 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 41 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

41. konstatuje, že výdaje z okruhu 5 se 

zvyšují oproti roku 2015 o 2,9 % na 

8 908,7 milionu EUR, přičemž tato částka 

zahrnuje celkově správní výdaje orgánů a 

institucí (+2,2 %) a důchody a evropské 

školy (+5,4 %); konstatuje, že pod stropem 

okruhu je ponecháno rozpětí ve výši 574,3 

milionu EUR; zdůrazňuje, že podíl 

okruhu 5 na celkovém rozpočtu EU je i 

nadále stabilní ve výši 5,8 %; podotýká 

však, že tato částka nezahrnuje technickou 

pomoc, která se do rozpočtu zapisuje jako 

operační výdaje; 

41. s politováním konstatuje, že výdaje 

z okruhu 5 se zvyšují oproti roku 2015 

o 2,9 % na 8 908,7 milionu EUR, přičemž 

tato částka zahrnuje celkově správní výdaje 

orgánů a institucí (+2,2 %) a důchody a 

evropské školy (+5,4 %); zdůrazňuje, že je 

nutné zmrazit jakékoli zvyšování 

administrativních výdajů orgánů 

a institucí EU; dále podotýká, že tato 

částka nezahrnuje technickou pomoc, která 

se do rozpočtu zapisuje jako operační 

výdaje; 

Or. en 



 

AM\1067462CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

1. 7. 2015 A8-0217/41 

Pozměňovací návrh  41 

Marco Zanni, Marco Valli 

za skupinu EFDD 

 

Zpráva A8-0217/2015 

José Manuel Fernandes 

Rozpočet na rok 2016 – mandát pro třístranná jednání 

2015/2074(BUD) 

Návrh usnesení 

Bod 44 

 

Návrh usnesení Pozměňovací návrh 

44. zdůrazňuje klíčovou roli, kterou hrají 

decentralizované agentury při tvorbě 

politiky EU, a je rozhodnut posuzovat 

rozpočtové a personální potřeby všech 

agentur případ od případu, aby byla 

zajištěna odpovídající výše prostředků 

a stav zaměstnanců pro všechny agentury, 

a zejména pro ty, kterým byly v poslední 

době svěřeny nové úkoly nebo se potýkají 

s vyšší pracovní zátěží vzhledem ke 

stanoveným politickým prioritám či 

z jiných důvodů; zejména je rozhodnut 

poskytnout agenturám v oblasti 

spravedlnosti a vnitřních věcí nezbytné 

zdroje, aby mohly řešit nynější problémy 

s migrací; znovu upozorňuje, že je proti 

fondu pracovních míst určených 

k převodu, a očekává, že během 

rozpočtového procesu se podaří nalézt 

řešení, které zastaví další snižování stavu 

zaměstnanců v decentralizovaných 

agenturách; mimoto opakuje, že má 

v úmyslu využít interinstitucionální 

pracovní skupinu pro decentralizované 

agentury k tomu, aby orgány nalezly 

společnou řeč v tom, jak z rozpočtového 

hlediska přistupovat k agenturám, a to 

také s ohledem na dohodovací řízení 

týkající se rozpočtu na rok 2016; 

44. zdůrazňuje, že je třeba přezkoumat 

úlohu decentralizovaných agentur, aby 

byla vyhodnocena jejich skutečná přidaná 

hodnota při tvorbě politik EU; žádá, aby 

rozpočtové a personální potřeby agentur 

byly posuzovány jednotlivě, aby se zajistily 

dostatečné prostředky a zaměstnanci 

pouze tam, kde jich je skutečně zapotřebí; 

Or. en 



 

AM\1067462CS.doc  PE559.033v01-00 

CS Jednotná v rozmanitosti CS 

 

 


